Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4376 | 09 de março de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

IPREJUN
 RETIFICAÇÃO – IPREJUN

NA EDIÇÃO N° 4373 DE 02 DE MARÇO DE 2018
NA PORTARIA N° 138, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

Onde se lê: portadora do CPF nº 071.632.318-49...

Leia-se: portadora do CPF nº 281.490.048-07...

João Carlos Figueiredo
Diretor Presidente

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 31.165-2/2017-1)

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática.
Modalidade: Pregão Presencial nº 02/18
Homologo para a proposta da licitante Design Informática – Leonardo
Rodrigues Sabiao EPP, com valor total dos itens 01, 02 e 03 de R$
31.300,00 (trinta e um mil e trezentos reais).
A íntegra da Ata da Sessão Pública do Pregão, bem como da homologação
do presente certame encontram-se disponíveis na recepção do Iprejun
(art. 16 da L. F. nº 8.666/93 e suas alterações).

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 31.165-2/2017-1)

Não havendo recursos, foi adjudicado pelo Pregoeiro o objeto da
Licitação Pregão nº 02/18, Processo 31.165-2/2017, nos termos do
artigo 4º, inciso XX, da Lei Federal 10.520/02, à proposta da Licitante
Design Informática – Leonardo Rodrigues Sabiao EPP, conforme fls. 341
do processo nº 31.165-2/2017.

João Carlos Figueiredo
Presidente

PORTARIA N° 171 DE 06 DE MARÇO DE 2018

RESOLVE conceder as servidoras abaixo relacionadas, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário, Salário-Maternidade pelo período de 14
(quatorze) dias

NOME                                                                    A PARTI DE
Lilian Ghelfi Campos Soares                                 23/02/2018
Thelma La Motta                                                    24/02/2018

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

João Carlos Figueiredo
Diretor do IPREJUN

PORTARIA Nº 172, DE 07 DE MARÇO DE 2018
Resolve conceder a servidora SIMONE DE FAVARI MENDES, Professor
de Educação Básica I, pertencente ao quadro de pessoal estatutário
da P.M.J., Auxílio-Doença por 60 (sessenta) dias, de 06/03/2018 a
04/05/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 173, DE 07 DE MARÇO DE 2018
Resolve conceder ao servidor JOÃO EGIDIO GOMES, Pedreiro,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença
por 90 (noventa) dias, de 21/02/2018 a 21/05/2018, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA Nº 174, DE 07 DE MARÇO DE 2018
Resolve conceder a servidora ROSANGELA FERREIRA BARBOSA DE
OLIVEIRA, Cozinheira, pertencente ao quadro de pessoal estatutário
da P.M.J., Auxílio-Doença por 60 (sessenta) dias, de 03/03/2018 a
01/05/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 175, DE 07 DE MARÇO DE 2018
Resolve conceder a servidora DENISE COSTOLA WINDLIN, Professor
de Educação Básica I, pertencente ao quadro de pessoal estatutário
da P.M.J., Auxílio-Doença por 60 (sessenta) dias, de 02/03/2018 a
30/04/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 176, DE 07 DE MARÇO DE 2018
Resolve conceder a servidora DANIELA FERNANDES SUPRIANO
NEGRI, Professor de Educação Básica I, pertencente ao quadro de
pessoal estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença por 60 (sessenta) dias, de
06/03/2018 a 04/05/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 177, DE 07 DE MARÇO DE 2018
Resolve conceder a servidora ANA PAULA BIGHETTO MATTOS, Agente
de Serviços Operacionais, pertencente ao quadro de pessoal estatutário
da P.M.J., Auxílio-Doença por 60 (sessenta) dias, de 01/03/2018 a
29/04/2018, revogadas as disposições em contrário.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 18/2018, processos SEI 188/2018 e SGPR 19/2018, que se
faz entre a Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN e a empresa
Ecrã Publicidade Legal Ltda. - ME. Assinatura: 7/3/2018. Valor global:
R$ 6.490,00 (seis mil, quatrocentos e noventa reais). Objeto: Prestação
do serviço de publicação das demonstrações financeiras de 2017 no
Diário Oficial do Estado de São Paulo (DOE-SP) e em jornal de grande
circulação na região de Jundiaí. Vigência: A partir da data da última
assinatura eletrônica até o pagamento dos serviços.

Jundiaí, 7 de março de 2018
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 020/2018, que se faz entre a Companhia de Informática de
Jundiaí - CIJUN e a empresa Juliano Prunes Figueiredo - ME. Processo
SEI 00238/2018, SGPR 021/2018. Assinatura: 08/03/2018. Valor global:
R$ 981,00  (novecentos e oitenta e um reais). Objeto: Aquisição de
coletores de lâmpadas, pilhas e baterias, conforme as características
técnicas descritas no Termo de Referência. Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir da data da entrega e aceite do produto.

Jundiaí, 08 de março de 2018
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

Registro de Preços

Em atendimento ao estabelecido no § 2º do art. 15 da Lei Federal
8666/93, a DAE S/A comunica os preços registrados na Ata de Registro
de Preços referente ao Pregão Presencial nº 007/2018 - Fornecedor:
VITTA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – Objeto: Registro de
Preço de cloreto férrico  – Valor unitario: R$ 1,04 por kilo – assinado em
23/02/18 com validade de 12 meses.

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Contrato
Pregão Presencial nº 0056/2017

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: CLEÃN ENVIRONMENT BRASIL ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA.
Contrato nº 010/2018, assinado em 07/03/2018, Processo DAE nº
3717/2017.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 2 CONJUNTOS DE SONDA
MULTIPARÂMETRO E ACESSÓRIOS.
Valor: R$ 84.700,00
Classificação dos recursos: 8.6.3.05 – Gerência de Laboratório de
Qualidade (GQL).

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

CIJUN

DAE